
Besluit van de raad van de gemeente Aalsmeer tot wijziging van de Algemene 

Plaatselijke Verordening van de gemeente Aalsmeer 

Zaaknummer: Z22-036501 

  

De raad van de gemeente Aalsmeer; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 september 2022; 

gelet op voorgestelde inhoudelijke- en tekstuele APV wijzigingen op het gebied van aanleggen/ bescha- 

digen/ veranderen van een weg, prostituees, kapverbod, recreatie nachtverblijf buiten kampeerterreinen 

en voorwerpen op/ in/ of boven openbare water; 

gezien het raadsvoorstel van 10 november 2022; 

besluit: 

Artikel  I 
De Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Aalsmeer wordt als volgt gewijzigd: 

A. 

In de artikelen 2.11, vierde lid en 5.24, tweede lid wordt een verwijzing naar de “Algemene verordening 

ondergrondse infrastructuren Aalsmeer 2022 (AVOI 2022) opgenomen. 

  

B. 

Na artikel 3.4 wordt het volgende artikel toegevoegd: 

  

Artikel 3.4a Leeftijd en verblijfstatus prostituees en luidt als volgt: 

  

1. Het is een exploitant verboden een prostituee voor of bij zich te laten werken die: 

nog niet de leeftijd van 21 jaar heeft bereikt; a. 

b. in Nederland verblijft of werkt in strijd met het bepaalde bij of krachtens de Vreemdelingenwet 

2000. 

2. Het is een prostituee verboden werkzaam te zijn voor of bij een exploitant aan wie geen vergunning 

is verleend. 

3. Het bepaalde in het eerste lid van dit artikel is niet van toepassing op personen die ten tijde van 

de inwerkingtreding van dit artikel: 

a. reeds de leeftijd van 18 jaar hebben bereikt, en; 

b. reeds werkzaam waren in een prostitutiebedrijf in het bezit van geldige vergunningen. 

  

C. 

Artikel 4.11 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het college stelt een bomenlijst vast waarop de waardvolle en andere te beschermen bomen in 

de gemeente worden vermeld, op basis van in beleid opgenomen criteria. 

2. Het is verboden zonder omgevingsvergunning van het college een houtopstand te vellen of te 

doen vellen die staat vermeld in de in het eerste lid benoemde lijst. 

3. Het college kan de vergunning verlenen indien op het moment van vergunningsaanvraag de be- 

treffende boom niet voldoet aan de criteria van de in het eerste lid bedoelde lijst. 

4. Het tweede lid is niet van toepassing als de burgemeester toestemming verleent voor het vellen 

van een houtopstand in verband met een spoedeisend belang voor de openbare orde of een direct 

gevaar voor personen of goederen. 

5. Het bevoegd gezag kan een herplantplicht opleggen onder nader te stellen regels. 

6. Het in het tweede lid gestelde verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien 

door de Boswet. 

7. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve beschik- 

king bij niet tijdig beslissen) van toepassing. 

  

D. 

Artikel 4.18 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nr. 514164 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 514164 18 november 2022 1 



1. Het is verboden ten behoeve van recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst 

te houden buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het bestemmingsplan, de beheersveror- 

dening, exploitatieplan of een voorbereidingsbesluit is bestemd of mede bestemd. 

2. Het verbod geldt niet voor het plaatsen van kampeermiddelen voor eigen gebruik door de recht- 

hebbende op een terrein. 

3. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod als bedoeld in het eerste lid. 

4. Onverminderd het bepaalde in artikel 1.8 kan de ontheffing worden geweigerd in het belang van: 

a. bescherming van natuur en landschap; of 

b. bescherming van het dorpsgezicht; 

c. voorkoming van overlast of gevaarlijke situaties. 

5. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissing) niet van toepassing. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 november 2022. 

De griffier, 

O. van Kolck 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Gemeenteblad 2022 nr. 514164 18 november 2022 2 


